[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26.03.2020
	с. Туруханск
	№ 159 - па

	Об открытии муниципального опорного центра дополнительного образования детей Туруханского района Красноярского края

В целях создания условий для обеспечения эффективной системы взаимодействия в сфере дополнительного образования детей по реализации мероприятий по формированию современных управленческих и организационно-экономических механизмов в системе дополнительного образования, реализации мероприятий проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Открыть в Муниципальном казенном учреждении дополнительного образования Туруханский районный Центр детского творчества «Аист» муниципальный опорный центр дополнительного образования детей Туруханского района Красноярского края с 01.09.2020.
2. Утвердить Положение о муниципальном опорном центре дополнительного образования детей Туруханского района Красноярского края согласно приложению.
3. Директору Муниципального казенного учреждения дополнительного образования  Туруханский  районный  Центр детского творчества «Аист» (С.И. Макаренко) обеспечить комплектование кадров муниципального опорного центра дополнительного образования детей Туруханского района Красноярского края в соответствии со штатным расписанием.

4.
 Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.

Глава Туруханского района

  О.И. Шереметьев